
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

«02» сентября 2024 г.        № 255/1-О 

 

Об утверждении требований к организации  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить требования к организации школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Саянском муниципальном районе 

согласно методических рекомендаций центральных предметно-методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников по каждому  

общеобразовательному предмету и содержащих: начало состязательных туров; 

материально-техническое обеспечение олимпиады; перечень справочных 

материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных 

к использованию во время проведения олимпиады; порядок проверки и 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, анализа олимпиадных заданий 

и их решений, показа выполненных олимпиадных работ участников олимпиады, 

проведения апелляций и подведения итогов соответствующего этапа олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

управления образования (Е.А. Абашева). 
 

 

И.о руководителя                                        

управления образования                                                   Т.В. Топоркова 

 

 


